



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสวน
นางจันน้อย ไวสดี ถึง สวนนายระวี ใจเย็น) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

งบประมาณ ๑๓๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ราคาากลาง ๑๓๒,๕๒๔.๗๕ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยยี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง
คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัด
จ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสวนนางจันทน์น้อย ไร่สติ ถึง สวนนายระวี ใจเย็น) หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๓๕,๐๐๐,๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปริมาณงานโดย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔ เมตร ความยาว ๕๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๑๒ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๑ บ้านแป้น ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๓๒,๕๒๔,๗๕ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภฤต เพชรรัตน์..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... เป็นประธานกรรมการ

๒. นายณัฐวุฒิ โพธิ..... ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน..... เป็นกรรมการ

๓. นายบัณฑิต จันทา..... ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา..... เป็นกรรมการ

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานทาง

ราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสวนนางจันน้อย ไร่สีตีส ถึง สวนนายระวี ใจเย็น)

หมู่ที่ 1 บ้านแม่ปืม ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 53 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 212 ตารางเมตร
สถานีก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านแม่ปืม ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคา เสร็จ เมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ 2566

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	97,144.66	1.3642	132,524.75	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %	ต่อปี		
	ค่าขีมีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
				รวมค่างานก่อสร้าง	132,524.75
				ราคากลางคือ	132,524.75

ตัวอักษร (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบสี่บาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

(ลงชื่อ) ดิอังกา ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) พรวิ กรรมการ(ลงชื่อ) สมานวิ กรรมการ(ลงชื่อ) เห็นชอบ(ลงชื่อ) อนุติ
 (นายอนุชิต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โทธิ์) (นายบัณฑิต จันทา) (นายธนาพร ญญูชาติ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผ.ช.นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักงานจัดเทศบาล รักษาการแทน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา
 ปลัดเทศบาลตำบล

ราคาากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (จากสถานบางจันน้อย ไปวัด ถึง สวนนายระวี ใจเย็น)

หมู่ที่ 1 บ้านแปง ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ความยาว 53 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างน้อยกว่า 212 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านแปง ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก									
1.1	งานปรับเกลี่ย	212.00	ตร.ม.	-	-	1.73	366.76	366.76	ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	10.60	ลบ.ม.	299.53	3,175.01	11200	1,187.20	4,362.21	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	31.80	ลบ.ม.	1,981.31	63,005.65	32700	10,398.60	73,404.25	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
1.4	เหล็กเสริมทรง Wire mesh 4 x 6 mm. @ 0.30 m #	212.00	ตร.ม.	41.66	8,831.92	500	1,060.00	9,891.92	บันทึกสืบ+บัญชีค่าแรง
1.5	เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.1157	-	-	3,10000	358.67	358.67	บัญชีค่าแรง	
1.6	- เหล็กเส้นกลม RB 19 มม.	6.25	เส้น	557.83	3,486.43	-	-	3,486.43	ราคาพาณิชย์
1.7	แอสฟัลท์	14.45	ลิตร	33.33	481.61	-	-	481.61	บันทึกสืบ
1.8	ค่าขยอตรงรอยต่อคอนกรีต	53.00	ม.	-	-	2060	1,091.80	1,091.80	ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา
1.9	ค่าขยอตรงรอยต่อคอนกรีต	42.40	ม.	-	-	2339	991.73	991.73	ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา
1.9	ดินถมไหล่ทาง	8.00	ลบ.ม.	226.66	1,813.28	11200	896.00	2,709.28	บันทึกสืบ+บัญชีค่าแรง
รวมราคาค่าก่อสร้าง								97,144.66	

(ลงชื่อ) *OKANA* ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) *พ.จ.* กรรมการ (ลงชื่อ) *สมศรี* กรรมการ (ลงชื่อ) *[Signature]* เห็นชอบ (ลงชื่อ) *[Signature]* อนุมัติ

(นายธรมฤต เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันททา) (นายธรรมาินทร์ ปัญญาคู) (นายอนภนพนท์ สุริยมรินทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน นายช่างโยธา ๕๗ นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักงานศิลปหัตถกรรม วิทยาลัยราชภัฏลำปาง นายยกเทศมนตรีตำบลบ้านสา ปลัดเทศบาลตำบล